



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
RECEITA CORRENTES	6.559.331,08	2.845.000,28	5.753.000,00	3.346.465,65	6.559.331,08	6.032.771,83
RECEITAS DE CAPITAL	151.341,50	223.500,12	447.000,00	57.000,00	151.341,50	555.301,19
SUBTOTAL	6.710.672,58	3.068.500,40	6.200.000,00	3.403.465,65	6.710.672,58	6.588.073,02
(-) DEDUÇÕES	847.142,31	49.000,10	98.000,00	425.086,87	847.142,31	690.531,29
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	54.058,30	34.000,04	68.000,00	25.406,34	54.058,30	77.636,37
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	15.000,06	30.000,00	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	793.084,01	0,00	0,00	399.680,53	793.084,01	612.894,92
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	5.863.530,27	3.019.500,30	6.102.000,00	2.978.378,78	5.863.530,27	5.897.541,73

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	5.057.949,90	2.528.974,95	5.057.949,90	1.791.215,90	4.914.517,07	4.601.694,94
(-) Juros e Encargos da Dívida	3.602,10	1.801,05	3.602,10	3.234,60	3.509,70	1.446,47
SUBTOTAL	5.054.347,80	2.527.173,90	5.054.347,80	1.787.981,30	4.911.007,37	4.600.248,47
DESPESAS DE CAPITAL	1.217.482,01	608.741,01	1.217.482,01	670.439,52	1.178.375,00	913.753,38
(-) Deduções	94.210,13	47.105,07	94.210,13	4.210,13	94.210,13	86.864,43
Amortização de Dívida	94.210,13	47.105,07	94.210,13	4.210,13	94.210,13	86.864,43
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	6.177.619,68	3.088.809,84	6.177.619,68	2.454.210,69	5.995.172,24	5.427.137,42
RESULTADO	-5.384.535,67	-3.088.809,84	-6.177.619,68	-2.054.530,16	-5.202.088,23	-4.814.242,50
RESULTADO	-314.089,41	-69.309,54	-75.619,68	524.168,09	-131.641,97	470.404,31

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre
I - Dívida Consolidada	1.030.878,58	983.703,58	936.668,45	-47.035,13	-94.210,13
(-) Disponibilidade de Caixa	431.997,03	237.976,31	186.673,52	-51.302,79	-245.323,51
(-) Aplicações Financeiras	851.021,85	956.028,08	742.392,23	-213.635,85	-108.629,62
(-) Demais Ativos Financeiros	4.312,31	4.898,49	2.872,04	-2.026,45	-1.440,27
(+) Restos a Pagar Processados	188.483,88	24.698,51	270.058,88	245.360,37	81.575,00
II - Dívida Consolidada Líquida	-67.968,73	-190.500,79	274.789,54	465.290,33	342.758,27
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-67.968,73	-190.500,79	274.789,54	465.290,33	342.758,27